
 

 

 

  

 

 

 

 
Ftesë për pjesëmarrje në punëtorinë për konsultimin e palëve të 

përfshira në 
Projekt-Planin për Menaxhimin e Liqenit të Ohrit Monument i 

Natyrës  
 
I Nderuar Zotëri/Zonjë 

Kemi kënaqësinë t´ju ftojmë në punëtorinë për konsultimin e palëve të përfshira në Projekt-Planin 

për Menaxhimin e Liqenit të Ohrit Monument i Natyrës.  

Në mënyrë që të përgatitet një dokument cilësor dhe i zbatueshëm, në kuadër të projektit të 

GEF/UNEP STAR 5, do të mbahet një punëtori për konsultimin e palëve të përfshira për 

Projekt-Planin e Menaxhimit të Liqenit të Ohrit Monument i Natyrës në datën 16 nëntor, 2021 

(të martën) duke filluar në orën 13:00 përmes platformës elektronike të komunikimit 

ZOOM. Takimi ka për qëllim marrjen e vërejtjeve dhe komenteve nga publiku i ndikuar 

përpara se të marrë formë zyrtare.  

Për të marrë pjesë në takim duhet të keni të instaluar aplikacionin ZOOM (në kompjuterin 
ose celularin tuaj). Përndryshe, mund të bëheni pjesë e takimit ZOOM me anë të një 
browser-i në adresën e mëposhtme:  

Lidhuni në Zoom  https://us02web.zoom.us/j/86422471133  

ID e takimit: 864 2247 1133 

Për të marrë pjesë, ju lutemi të lidheni disa minuta përpara se të nisë takimi. Gjuha e punës 

do të jetë ajo angleze dhe njëkohësisht do të keni mundësinë të ndiqni përkthimin në gjuhën 

maqedonase ose shqipe.  

Ju mund të shkarkoni dhe rishikoni Projekt-Planin e Menaxhimit për Liqenin e Ohrit nga kjo 

adresë: https://iucnhq-

my.sharepoint.com/:u:/g/personal/nikodinovica_iucn_org/EWQ1yLzT2VFOhysHeHi1yr8BLYAaNSX90

1-BddXrSSOk2g 

Reagimet dhe komentet tuaja janë të mirëpritura. Ju lutemi përdorni formatin për komentet 

dhe dërgoni reagimet tuaja për projekt-dokumentin në adresën e mëposhtme të emailit: 

nanevkliment@hotmail.com , daniel.bogner@gmail.com.  

Projekt-Plani për Menaxhimin do të jetë i disponueshëm për reagimet tuaja deri në 19 

nëntor 2021. Projekt-Plani do të redaktohet në bazë të analizimit të komenteve të marra 

nga palët e përfshira.   

https://us02web.zoom.us/j/86422471133
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Menjëherë sapo të miratohet akti i rishpalljes nga Parlamenti Kombëtar, Organi Menaxhues i Liqenit 

të Ohrit do të nisë procedurën ligjore për miratimin e Planit të Menaxhimit për Liqenin e Ohrit në 

bashkëpunim me MMJPH, duke përfshirë një proces zyrtar të konsultimit publik dhe opinioneve të 

kërkuara zyrtarisht nga të gjithë palët e përfshira. 

Faleminderit për interesimin dhe kontributin tuaj. 

 
 

RENDI I DITËS 
  

Punëtoria për Konsultimin e Palëve të Përfshira në  

Projekt-planin për menaxhimin e Liqenit të Ohrit Monument i Natyrës  

Wednesday, 27 October 20 

E Martë, 16  nëntor 2021 

Zoom 

Moderator: Andrej Sovinc, Ph. D. 

Nënkryetar në Zyrën Rajonale për Evropën të IUCN në Komisionin Botëror për Zonat e Mbrojtura  

12.45 - 13.00  Pjesëmarrësit lidhen në Zoom  

13.00 - 13.15 Fjala e hapjes:  

- Përfaqësues të Ministrisë së Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor -

(për t´u konfirmuar) 

- Kryetarët e Komunve të Ohrit, Strugës dhe Debërcës 

             Z.Kiril Pecakov, Z.Ramiz Merko, Z. Zoran Nogaceski 

 - Znj. Sonja Gebert, Zyrtare e Asociuar për Menaxhimin e Programit, Zyra e 

Programit të UNEP në Vjenë  

- Z. Boris Erg, Drejtor i Zyrës Rajonale të IUCN për Evropën Lindore dhe Azinë 

Qendrore (ECARO) 

 

 

Prezantimi i Projekt-Planit të Menaxhimit  

z. Daniel Bogner, ekspert kryesor për menaxhimin e zonave të mbrojtura;  



 

 

 

  

 

 

 

 

13.35 - 14.30 Diskutime  

14.30 - 14.40 Fjala përmbyllëse 

 


